檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

臺南市政府　書函

地址：730臺南市新營區民治路36號

承辦人：莊惠珊

電話：06-6322059

傳真：06-6327950

電子信箱：jc6378155r@mail.tainan.gov.t

w

受文者：臺南市新營區新營國民小學

發文日期：中華民國107年9月6日

發文字號：府秘廳字第1070986763號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本府雙市政中心藝文展，邀請素人畫家徐雪孋，於民治市

政中心一樓大廳展出「徐雪孋2018彩墨生活」創作個展，

展期自即日起至本（107）年9月28日止，請查照轉知同仁

及師生踴躍前往參觀。

說明：

一、出身嘉義新港地方望族的徐雪孋阿嬤，民國95年退休後，

將生活寄情於藝術，無論是國畫水墨、油彩畫、陶藝、插

花、紙粘土或木工藝均有涉獵且有小成；為親近藝術，退

休前就加入文化中心志工的徐雪孋，表現優異連年獲頒志

願服務銅銀金質獎肯定，退休生活可謂多采多姿，其志願

服務與終身學習的精神，值得我們效法與跟進。

二、這次展出30件作品，其水墨作品渲染韻味濃厚、空間層次

豐富；油彩作品則筆觸流暢、技法純熟，薄塗技法讓畫面

別有女性柔美質感，深受畫壇前輩陳泰元、葉敏瑞、周博

尚等大師讚賞，邀請您一起來欣賞高齡85歲的阿嬤級畫家

徐雪孋，以畫筆描繪苦盡甘來的歲月，遊藝於生活調色盤

6

08

第2頁，共2頁

裝

訂

線

美學的彩墨生活創作個展。

正本：臺南市政府市長室、許副市長辦公室、張副市長辦公室-民治市政中心、秘書長

辦公室、參議辦公室-民治市政中心、秘書辦公室-民治市政中心、臺南市政府各

處、臺南市政府所屬各級機關學校

副本：本府秘書處 2018-09-06
13:13:06